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Käsittely Toiminta-ohjelma esitellään Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 

lautakunnalle 11.5.2023, aluehallitukselle 1.6.2023 ja aluevaltuustolle 
13.6.2023. 
 
Vammaisneuvoston kommentit ohjelmaluonnokseen pyydetään 
lähettämään 11.4.2023 mennessä palvelujohtaja Hannele Komulle, 
sähköposti: hannele.komu@siunsote.fi ja projektiasiantuntija Tarja 
Hirvoselle, sähköposti: tarja.e.hirvonen@siunsote.fi  

 
 
Selostus Vanhuspalvelulain (980/2012) 5 §:n (8.7.2022/604) mukaan 

hyvinvointialueen on laadittava suunnitelma toimenpiteistä ikääntyneen 
väestön hyvinvoinnin, terveyden, toimintakyvyn ja itsenäisen 
suoriutumisen tukemiseksi sekä iäkkäiden henkilöiden tarvitsemien 
palvelujen ja omaishoidon järjestämiseksi ja kehittämiseksi osana sosiaali- 
ja terveydenhuollon järjestämisestä annetun lain 7 §:ssä tarkoitettua 
suunnitelmaa. Suunnittelussa on painotettava kotona asumista ja 
kuntoutumista edistäviä toimenpiteitä. 

 
Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen – Siun soten toimintaohjelma on 
laadittu vuosille 2023–2026. Toimintaohjelmaa ohjaa kansallinen 
ikäohjelma ja hyvinvointialueen strategia. Tämän ohjelman tavoitteiden 
asettelu noudattaa laajan hyvinvointikertomuksen indikaattoritietoja sekä 
THL: n ehdottamia hyvinvointialueen laajojen hyvinvointikertomusten 
minimitietosisältöjä ikääntyneiden osalta. 
 
Tässä toimintaohjelmassa arvioidaan maakunnan ikääntyvän väestön 
hyvinvoinnin nykytilaa sekä asetetaan tavoitteet hyvinvoinnin tukemiseksi 
ja palvelujen kehittämiseksi seuraaville neljälle vuodelle.  Ohjelmaan on 
kirjattu konkreettisia toimia, joilla asetetut tavoitteet saavutetaan. 
Ohjelma sisältää myös toimenpiteitä yhteistyön kehittämiseksi kuntien, 
järjestöjen ja muiden maakunnan toimijoiden kesken. Ohjelmassa on 
tavoitteet, toimenpiteet, mittarit ja arviointi kirjattu suunnitelmaan 
taulukoksi. 
 
Ohjelma on laadittu yhteistyössä eri toimialueiden asiantuntijoiden kanssa 
mm. työpajatyöskentelyllä. Ohjelman pohjaksi järjestettiin tammikuussa 
2023 Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen asukkaille sähköinen kysely, jossa 
kartoitettiin asukkaiden näkemyksiä eri toimintaohjelman eri osa-alueiden 
painotuksista sekä asioista, jotka ovat merkityksellisisä ikääntyneiden 
hyvinvoinnin edistämisessä. Kyselyssä tärkeimmiksi kokonaisuuksiksi 
koettiin sosiaali- ja terveyspalvelujen riittävyyden ja arjen toimintakyvyn 



ylläpitämisen turvaaminen, turvallinen elinympäristö ja yksinäisyyden 
vähentäminen. 
 
Toimintaohjelmaa ja sen toteutumista arvioidaan vuosittain tilinpäätöksen 
yhteydessä. Arviointi raportoidaan päättäjille päätöksentekoprosessin 
mukaisesti. Toimintaohjelmaan kirjatut tavoitteet huomioidaan vuosittain 
talousarvioin laadinnan yhteydessä. Toimintaohjelmaa tarkastellaan ja 
muutetaan mikäli hyvinvointialueen toiminnoissa, palveluissa tai 
lainsäädännössä tapahtuu muutoksia. 
 
Suunnitelma esitetään ikäihmisen palvelujen toimialueen Siun soten 
terveyden ja hyvinvoinnin edistämisen ohjausryhmässä (6.3.), ikäalueen 
yhteistyötoimikunnassa (7.3.), vanhusneuvostossa 22.3.  ja 
vammaisneuvostossa 23.3. Suunnitelmaan pyydetään kommentit terveys- 
ja sairaanhoitopalveluilta sekä perhe- ja sosiaalipalveluilta. Suunnitelma 
etenee hyvinvointilautakunnan käsittelyyn 13.4.2023, aluehallitukseen 
4.5.2023 ja aluevaltuustoon 16.5.2023.  
 
Esittelijänä vammaisneuvoston kokouksessa toimii palvelujohtaja Hannele 
Komu.  

 


